ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОЛЬХОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
___________________________________________________________
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] от               года №

Об утверждении отчета о реализации
муниципальной целевой Программы
Ольховского сельского поселения «Обеспечение
условий для развития на территории Ольховского
 сельского поселения
физической культуры, школьного и массового
 спорта на 2018- 2020 годы»
за 2019 год.

В соответствии с постановлением Администрации  Ольховского сельского поселения от 05.07.2011 года № 112  «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных целевых программ Ольховского сельского поселения» (в редакции от 24.12.2013 года № 277), постановлением от 14.06.2012 года № 96 «Об утверждении порядка проведения и  критериев оценки эффективности реализации долгосрочных муниципальных  целевых программ Ольховского сельского поселения» (в редакции от 24.12.2013 года № 278), руководствуясь Уставом Ольховского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной целевой программы Ольховского сельского поселения «Обеспечение условий для развития на территории Ольховского сельского поселения физической культуры, школьного и массового спорта на 2018- 2020 годы» за 2019 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит обнародованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ольховского
сельского поселения                                                       А.В.Сафронов

Приложение
Утвержден
постановлением администрации
Ольховского сельского поселения
от 27.05.2020 года № 43

ОТЧЕТ
о реализации муниципальной целевой Программы
Ольховского сельского поселения «Обеспечение условий для развития на территории Ольховского сельского поселения физической культуры, школьного и массового спорта на 2018- 2020 годы» за 2019 год.

Отчет об исполнении муниципальной   целевой программы «Обеспечение условий для развития на территории Ольховского сельского поселения физической культуры, школьного и массового спорта на 2018- 2020 годы» в  Ольховском сельском поселении Ольховского муниципального района  по результатам за 2019 год составлен в соответствии с Порядком проведения и критерий оценки эффективности реализации муниципальных целевых программ Ольховского сельского поселения, утвержденным постановлением  Администрации Ольховского сельского поселения от 14.06.2012 г. № 96 «Об утверждении порядка проведения и  критериев оценки эффективности реализации долгосрочных муниципальных  целевых программ Ольховского сельского поселения» (в редакции от 24.12.2013 года № 278), постановлением Администрации Ольховского сельского поселения от 05.07.2011 г. № 112 «Об утверждении порядка разработки, формирования и реализации муниципальных целевых программ Ольховского сельского поселения».
 	В приложении представлен отчет о реализации муниципальной   целевой программы «Обеспечение условий для развития на территории Ольховского сельского поселения физической культуры, школьного и массового спорта на 2018- 2020 годы» за 2019 год.
Реализация Программы способствует решению проблемы пропаганды здорового образа жизни среди населения поселения, развитию массового спорта, увеличению числа жителей Ольховского сельского поселения систематически занимающихся физической культурой и спортом, привлечению жителей Ольховского сельского поселения к участию в соревнованиях различных возрастных и социальных категорий населения.
 Основной задачей решения этой проблемы является координация и проведение на территории   поселения единой государственной политики в сфере физической культуры и спорта; повышение интереса населения Ольховского сельского поселения к занятиям физической культурой и спортом; организация и проведение физкультурных и спортивно-массовых мероприятий.

1. Объем финансового обеспечения и фактических программных расходов.

В 2019 году на реализацию муниципальной целевой Программы «Обеспечение условий для развития на территории Ольховского сельского поселения физической культуры, школьного и массового спорта на 2018- 2020 годы» в Ольховском сельском поселении (далее – Программа) с учетом уточненной сводной бюджетной росписи предусматривалось – 65,0 тыс. рублей, фактическое выполнение составило 64,875 тыс. рублей (99,9 %).
 Объемы финансирования, фактическое освоение программных мероприятий по источникам финансирования и направлениям расходов приведены  в приложении  «Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий   муниципальной целевой программы Ольховского сельского поселения «Обеспечение условий для развития на территории Ольховского сельского поселения физической культуры, школьного и массового спорта на 2018- 2020 годы» по результатам за 2019 год по состоянию на 1 января 2020 года».

2. Анализ реализации программных мероприятий и показателей, основные результаты, достигнутые в отчетном периоде по мероприятиям.

2.1. В Ольховском сельском поселении для детей и подростков был проведен ряд спортивных мероприятий, среди них турнир по городошному спорту; мини футболу; пляжному волейболу; «Веселые старты».
2.2. Организованы и проведены чемпионаты, первенства и турниры по различным видам спорта. Всего проведено 6 соревнований по 6 видам спорта. Особое место занимают спортивные физкультурно-массовые мероприятия – турнир по городошному спорту на Кубок ветерана спорта А.И. Ратникова, соревнования по футболу стрельбе, волейболу и др.
  Целью проведения данных спортивно-массовых мероприятий является активная пропаганда здорового образа жизни, повышение уровня здоровья населения, поддержание высокой работоспособности людей, профилактика различных асоциальных явлений, реализация обеспечения конституционной гарантии прав граждан на равный доступ к занятиям физической культурой и спортом. Число занимающихся в секциях и группах по видам спорта, группах физкультурно - оздоровительной направленности составило 2089 человек. По сравнению с 2018 годом произошло увеличение числа занимающихся спортом на 232 человек. Связано это с увеличением количества проведенных спортивно-массовых мероприятий для различных категорий граждан, числа, занимающихся в оздоровительных группах на спортивных сооружениях и организацией активного досуга населения.
2.3. Организация участия команд поселения в различных соревнованиях.
В 2019 году спортсмены Ольховского сельского приняли участие в 10 районных и в 2 выездных соревнованиях различного ранга (зональных, областных). Цель участия – определение сильнейших команд и спортсменов Волгоградской области. В составе сборной команды Ольховского муниципального района – 27 жителей	 Ольховского сельского поселения.
         Результаты выполнения мероприятий Программы напрямую зависят от объемов вложенных средств. Анализ выполненных мероприятий показал, что затраты на реализацию Программы соответствуют поставленным задачам и подтверждают достижение в 2019 году ожидаемых результатов. Мероприятия выполнены в полном объеме.

3. Оценка эффективности результатов Программы за 2019 год.

Эффективность реализации Программы определяется степенью достижения целевых показателей Программы, в качестве которых выбрано:
- доля граждан систематически занимающихся физической культурой и спортом (процент от общей численности населения).
В результате всех проведенных мероприятий численность занимающихся физкультурно-массовой и спортивной деятельностью стала составлять 31%, по сравнению с 2018 годом, она увеличилась на 2,5%.
Выводы:
Промежуточные значения целевых показателей на 2019 год достигнуты
 в полном объеме.
Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной целевой программы и их значениях

	№
п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	ед.
изм.
	Базовый показатель
	Значения показателей

	2018
год
	2019
год

	1
	2
	3

	4

	Муниципальная программа Ольховского сельского поселения «Обеспечение условий для развития на территории Ольховского сельского поселения физической культуры, школьного и массового спорта на 2018- 2020 годы»

	1.
	Доля граждан Ольховского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения
	процентов
	36
	37

	Итого:

	36
	37

Приложение
Отчет
о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий   муниципальной целевой программы Ольховского сельского поселения «Обеспечение условий для развития на территории Ольховского сельского поселения физической культуры, школьного и массового спорта на 2018- 2020 годы»
по результатам за 2019 год по состоянию на 1 января 2020 года.

	№
	Наименование    мероприятий
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Ольховского сельского поселения об утверждении программы.
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы не освоенных средств причины их не освоения (по источникам финансирования)

	всего
	областной бюджет
	местный бюджет

	внебюджетные источники
	всего
	областной бюджет
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.

	Всего по программе:
	65,0

	65,0

	64,875

	64,875

	0,125

	1
	Организация и проведение спортивных мероприятий и праздников, включенных в календарный план физкультурных и спортивных мероприятий Ольховского сельского поселения.
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0

	2
	 Участие в районных и межпоселенческих спортивно-массовых мероприятиях, согласно календарный план физкультурных и спортивных мероприятий Ольховского муниципального района о
	30,0
	0,0
	30,0
	0,0
	30,0
	0,0
	30,0
	0,0

	3
	 Чествование лучших спортсменов поселения по итогам прошедшего спортивного сезона
	22,5
	0,0
	22,5
	0,0
	22,375
	0,0
	22,375
	0,0
	0,125

	4
	Участие в чемпионате Ольховского района по футболу.
	5,0
	0,0
	5,0
	0,0
	2,5
	0,0
	2,5
	0,0

Глава Ольховского
сельского поселения                                                                                                                                         А.В. Сафронов